
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

Č.SPH 841/2024 

                                                                                                          ID RS              

 

 

Smlouva o zajištění dětských kolotočů na Den dětí 

Č l án ek  I .  

Sm lu vn í  s t ran y  

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: iytkn6b 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

  

FAJRO z.s. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 27038041 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném 

Krajský soud v Brně, oddíl L, vložka 11860 

Neplátce DPH 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsenzu a v souladu s 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

http://www.hrad.cz/


 2 

smlouvu o zajištění dětských kolotočů na Den dětí  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

Č l án ek  I I .  

P ředm ět  p ln ěn í   

1. Objednatel dne 25.05.2024 pořádá v areálu Pražského hradu akci „Dětský den na Pražském 

hradě“ (dále jen „akce“), jež se může zúčastnit široká veřejnost. Akce bude přístupná veřejnosti 

od 10:00 hodin do 18:00 hodin. 

2. Objednatel za účelem zajištění zábavního dětského programu objednává u poskytovatele 

zajištění provozu 2 dřevěné kolotoče blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

Zajištěním provozu se rozumí zejména zajištění dopravy dřevěných kolotočů na Pražský hrad, 

instalace dřevěných kolotočů v prostoru Letní Míčovny v areálu Pražského hradu, zajištění 

dohledu nad užíváním a obsluhy jednotlivých kolotočů, po skončení akce opět deinstalace a 

odvoz kolotočů. 

3. Provozovatelem jednotlivých kolotočů po celou dobu trvání akce bude poskytovatel. 

Poskytovatel prohlašuje a objednateli se zaručuje, že jednotlivé kolotoče splňují odpovídající 

technické normy a jsou provozuschopné a mají platná příslušná povolení umožňující jejich 

provoz (např. revizní zprávy, technické průkazy jednotlivých kolotočů, doklady o pojištění 

provozu jednotlivých kolotočů, doklady o školení obsluhy jednotlivých kolotočů apod.). 

4. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel bude vybírat poplatek za užití kolotoče ve výši    

50,- Kč/jedna jízda/jedna osoba/jeden kolotoč. 

5. Smluvní strany sjednávají, že objednatel uhradí poskytovateli za zajištění provozu 2 dřevěných 

kolotočů na akci odměnu v celkové výši 30 000,- Kč (15 000,- Kč/ 1 kolotoč). V plné výši 

připadají poskytovateli také výnosy z poplatku za užití všech kolotočů. 

6. Poskytovatel je oprávněn vystavit vyúčtovací daňový doklad nejdříve ke dni podpisu smlouvy 

oběma smluvními stranami se splatností 21 dní od data vystavení daňového dokladu.  

7. Daňové doklady vystavené elektronicky objednatel akceptuje na e-mailové adrese: 

posta@hrad.cz  

 

Č l án ek  I I I .  

P r áv a  a  po v inn os t i  sm lu vn í ch  s t ra n  

1. Objednatel zajistí pro poskytovatele prostor na Letní Míčovně a připojení k elektrické energii 

po dobu trvání akce. Poskytovatel se zavazuje respektovat prostor objednatelem určený pro 

umístění 2 kolotočů. 

2. Poskytovatel je povinen dostavit se dne 25.05.2024 do sídla objednatele nejpozději v 07:30 

hodin k provedení instalace jednotlivých kolotočů. Deinstalace kolotočů a jejich odvoz z areálu 

Pražského hradu bude poskytovatelem provedena nejpozději do 23:00 hodin uvedeného dne. 

3. Poskytovatel se zavazuje provést plnění vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, řádně, včas 

a s náležitou odbornou péčí v souladu s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje umístit u jednotlivých kolotočů provozní řád. 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit si veškerá potřebná povolení k zajištění provozu v areálu 

Pražského hradu. Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz v souladu s platnou právní úpravou. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost návštěvníků jednotlivých kolotočů.  

mailto:posta@hrad.cz


 3 

6. Povinností poskytovatele je ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 

zákona 251/2021 Sb., mít k dispozici technickou dokumentaci zařízení, návody k užívání či místně 

bezpečnostní předpis. Další povinností poskytovatele atrakce je zajistit každoroční bezpečnostní 

prohlídku, vyplývající z bezpečnostně-provozních   pravidel pro či návodů k užívání výrobku. 

7. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za technický stav atrakcí a za pohyb osob na atrakcích.  

8. Dozor na atrakcích vykonává trvalým dohledem proškolených osob.  

9. Poskytovatel není oprávněn provozovat hudební (živou/reprodukovanou), ani živou produkci 

v souvislosti s provozem jednotlivých kolotočů. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že jakákoliv produktová reklama umístěná na jednotlivých 

kolotočích musí být předem odsouhlasena objednatelem. 

11. Poskytovatel se zavazuje jednotlivé kolotoče při jejich instalaci zabezpečit (např. vypodložit 

apod.) tak, aby bylo zabráněno úniku provozních kapalin na povrch Letní Míčovny. Kolotoče 

musí být instalovány tak, aby bylo zabráněno poškození povrchu Letní Míčovny např. 

poškrábáním, znečištěním rzí apod. (vypodložení musí být z dřevěných desek/roštů, bez 

barevného nátěru). Způsob vypodložení musí odsouhlasit objednatel. Objednatel upozorňuje 

poskytovatele, že povrch Letní Míčovny je z pískovce a není upraven ani jiným způsobem 

chráněn proti používání kovových zařízení. 

12. Poskytovatel se zavazuje během plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré platné právní 

předpisy, vnitřní předpisy vydané objednatelem, se kterými byl objednatelem seznámen, a 

rovněž aktuální pokyny bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu.  

13. Poskytovatel se zavazuje k likvidaci jím vyprodukovaného odpadu v souladu s platnými 

právními předpisy o odpadech mimo areál Pražského hradu. 

14. Poskytovatel se zavazuje při poskytování plnění dle této smlouvy postupovat tak, aby 

nepoškodil dobré jméno objednatele, Kanceláře prezidenta republiky, prezidenta republiky a/či 

Pražského hradu. 

15. Poskytovatel je zodpovědný za újmu způsobenou jeho zaviněním, která vznikne třetím osobám 

v souvislosti s jeho činností na Pražském hradě. Poskytovatel také odpovídá za jím způsobenou 

újmu objednateli v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany sjednávají, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 

účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností poskytovatele 

podle této smlouvy nepoužije. 

16. Poskytovatel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost pojistná. 

Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, poskytovatel se zavazuje uhradit 

objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Na vyžádání objednatelem se poskytovatel zavazuje předložit 

objednateli platnou pojistnou smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 

kalendářních dnů. 

Pro případ porušení ustanovení této smlouvy se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši Kč 1.500,- (slovy jedentisícpětset korun českých), za každý případ porušení. 

 

Č l án ek  IV .  

Z áv ěrečná  u j ednán í  



 4 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s třídenní výpovědní 

dobou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, popř. odstoupením od 

smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou ve smyslu 

ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Odstoupení je 

účinné doručením druhé smluvní straně. 

3. Smlouva může být měněna jen po dohodě obou stran formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, byť 

nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv 

ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná, není-

li pro konkrétní změnu v této smlouvě stanoveno něco jiného. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jejich smluvní vztah se bude řídit příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden poskytovatel. 

6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 

nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

nejprve smírnou cestou. Nebude-li možné dosáhnout dohody, zavazují se takový spor řešit u 

místně příslušného soudu dle sídla objednatele. 

8. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 

ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 

dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 

známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může 

být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena jasně 

a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu se 

zavazovat. 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace 2 dřevěných kolotočů a prohlášení provozovatele ze dne 16.4.2024 

  

 

V Polné dne                        V Praze dne  

 

 

 

   ________________________  _________________________ 

 xxxxxxxxxxxxxxx Pavel Vyhnánek, M.A. 

 prezident spolku ředitel 

 FAJRO z.s. Správa Pražského hradu 


